
 
             

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ 
         CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

       Administração 2021/2024 

 

 

 PRAÇA JANUÁRIO VALÉRIO, 206 - CENTRO - TELEFONE: (37)3276-1110.   

 
 
 

Onde se lê: 

PREAMBULO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 

legais torna público, para conhecimento dos interessados, a realização de 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, destinada ao Registro 

de Preços para eventual e futura aquisição de computadores e componentes 

de informática, para o atendimento aos Departamentos Municipais de 

CONCEIÇÃO DO PARÁ/MG, mediante as condições e quantidades contidas 

no Termo de Referência – anexo I a este instrumento convocatório, critério de 

julgamento MENOR PREÇO, mediante designação do Agente de Contratação, 

neste ato designado Pregoeiro, conforme Portaria nº 03 de 02 de janeiro de 2024, 

nos termos da Lei Federal 14.133/2021, Decretos Municipais nº 74 de 28 de 

dezembro de 2023 e 06 de 24 de Janeiro de 2024, que regulamentam Lei Federal 

nº 14.133/2021, no âmbito do Município de CONCEIÇÃO DO PARÁ/MG, 

publicados no Diário Oficial Eletrônico do Município de CONCEIÇÃO DO PARÁ. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08h:00 do dia 22/04/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h:30 do dia 22/04/2024. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal:  www.licitardigital.com.br 

 

Leia-se: 

PREAMBULO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 

legais torna público, para conhecimento dos interessados, a realização de 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, destinada ao Registro 

de Preços para eventual e futura aquisição de computadores e componentes 

de informática, para o atendimento aos Departamentos Municipais de 

CONCEIÇÃO DO PARÁ/MG, mediante as condições e quantidades contidas 

no Termo de Referência – anexo I a este instrumento convocatório, critério de 

julgamento MENOR PREÇO, mediante designação do Agente de Contratação, 

neste ato designado Pregoeiro, conforme Portaria nº 03 de 02 de janeiro de 2024, 

nos termos da Lei Federal 14.133/2021, Decretos Municipais nº 74 de 28 de 

dezembro de 2023 e 06 de 24 de Janeiro de 2024, que regulamentam Lei Federal 

nº 14.133/2021, no âmbito do Município de CONCEIÇÃO DO PARÁ/MG, 

publicados no Diário Oficial Eletrônico do Município de CONCEIÇÃO DO PARÁ. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 08h:00 do dia 29/04/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h:30 do dia 29/04/2024. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal:  www.licitardigital.com.br 

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/


 
             

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ 
         CEP: 35.668-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

       Administração 2021/2024 

 

 

 PRAÇA JANUÁRIO VALÉRIO, 206 - CENTRO - TELEFONE: (37)3276-1110.   

 
 
 

 

Onde se lê: 

1ª Sessão Pública 22/04/2024 até 08h00 - Recebimento das Propostas 

22/04/2024 às 08h30 – Início da sessão de disputa 

TIPO DE DISPUTA Aberto 

Microempresas e 

Empresas de Pequeno 

Porte 

Distribuição do Objeto em Razão do Enquadramento Fiscal: 

As cotas serão distribuídas, conforme art. 48 da LC 123/06, 

alterado pela LC 147/14: 

A - Cota Principal – Lote/itens abertos para a participação de todos 

os interessados, inclusive os que se enquadrem na condição de 

ME e EPP e que atuem no ramo de atividade referente ao objeto 

licitado. 

B – Cota Reservada – Lote/item constituídos por até 25% (vinte 

cinco por cento) do quantitativo do respectivo objeto, e demais 

itens com valores inferior a 80.000,00, aberto para participação 

exclusiva de ME e EPP que atuem no ramo de atividade referente 

ao objeto licitado, que atendam as exigencias constantes desse 

edital e respectivos  Termo de Referência, mediante prévio 

credenciamento perante o provedor do sistema eletrônico da 

empresa LICITAR DIGITAL no site www.licitardigital.com.br.  

 

Leia-se: 

1ª Sessão Pública 29/04/2024 até 08h00 - Recebimento das Propostas 

29/04/2024 às 08h30 – Início da sessão de disputa 

TIPO DE DISPUTA Aberto 

Microempresas e 

Empresas de Pequeno 

Porte 

Distribuição do Objeto em Razão do Enquadramento Fiscal: 

As cotas serão distribuídas, conforme art. 48 da LC 123/06, 

alterado pela LC 147/14: 

A - Cota Principal – Lote/itens abertos para a participação de todos 

os interessados, inclusive os que se enquadrem na condição de 

ME e EPP e que atuem no ramo de atividade referente ao objeto 

licitado. 

B – Cota Reservada – Lote/item constituídos por até 25% (vinte 

cinco por cento) do quantitativo do respectivo objeto, e demais 

itens com valores inferior a 80.000,00, aberto para participação 

exclusiva de ME e EPP que atuem no ramo de atividade referente 

ao objeto licitado, que atendam as exigencias constantes desse 

edital e respectivos  Termo de Referência, mediante prévio 

credenciamento perante o provedor do sistema eletrônico da 

empresa LICITAR DIGITAL no site www.licitardigital.com.br.  

 

www.licitardigital.com.br
www.licitardigital.com.br

